
ระเบียบสำนักงานการบินพลเรือนแหงประเทศไทย 
วาดวยคูมือมาตรฐานการใหบริการการออกแบบวิธีปฏิบัติการบินดวยเครื่องวัดประกอบการบิน 

พ.ศ. ๒๕๖๓  
------------------------------------ 

อาศัยอำนาจตามขอ 3 ของขอบังคับของสำนักงานการบินพลเรือนแหงประเทศไทย ฉบับท่ี ๑๒ 
วาดวยมาตรฐานการบริการการเดินอากาศ ดานการออกแบบวิธีปฏิบัติการบินดวยเครื่องวัดประกอบการบิน        
ท่ีกำหนดใหมาตรฐานการบริการการเดินอากาศ ดานการออกแบบวิธีปฏิบัติการบินดวยเครื่องวัดประกอบการบิน    
ใหเปนไปตามระเบียบท่ีผูอำนวยการกำหนด ผูอำนวยการสำนักงานการบินพลเรือนแหงประเทศไทยจึงออก
ระเบียบไวดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ระเบียบนี้ เรียกวา “ระเบียบสำนักงานการบินพลเรือนแหงประเทศไทยวาดวยคูมือ
มาตรฐานการใหบริการการออกแบบวิธีปฏิบัติการบินดวยเครื่องวัดประกอบการบิน พ.ศ. ๒๕๖๓” 

 ขอ ๒ ระเบียบนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศเปนตนไป 

ขอ ๓ มาตรฐานการบริการการออกแบบวิธีปฏิบัติการบินดวยเครื่องวัดประกอบการบินใหเปนไป
ตามท่ีกำหนดไวในคูมือมาตรฐานการใหบริการการออกแบบวิธีปฏิบัติการบินดวยเครื่องวัดประกอบการบิน 
(Manual of Standards - Instrument Flight Procedure Design Service) แนบทายระเบยีบนี้  




